



Miljøregulering af Dan Gødning A/S og Nagro A/S

Som følge af hændelsen med kollaps af flere tanke og brand i tankanlægget på Møllebugtvej 7 i Fredericia den 3. februar 2016 har Fredericia Kommune valgt at offentliggøre oplysninger om miljøreguleringen af Dan Gødning A/S og Nagro A/S samt dokumenter omhandlede miljømyndighedernes opfølgning på udslippet af gødning og palmeolie på kommunens hjemmeside.

Nye dokumenter vil løbende blive lagt ud på hjemmesiden.

For at imødekomme eventuelle misforståelser vedrørende virksomhedernes driftsforhold er her en kort beskrivelse, af hhv. Dan Gødning A/S og Nagro A/S.

Dan Gødning A/S

Dan Gødning A/S blev etableret på Møllebugtvej 7 i 1991. Dan Gødning A/S fik sin første miljøgodkendelse af Vejle Amt i 1996. Siden er virksomheden udvidet, så der også er aktiviteter på Møllebugtvej 9 og 11.

Dan Gødning A/S fik en ny miljøgodkendelse i 2014. Denne godkendelse omfatter aktiviteterne på alle adresserne, og beskriver også et oplag af svovlsyre, som ikke er blevet etableret.

Fredericia Kommunes miljøafdeling fører regelmæssige tilsyn med at godkendelsens vilkår overholdes, og at godkendelsens vilkår også er dækkende for aktiviteterne. Det er et lovkrav, at der skal føres tilsyn minimum hvert 3. år. Når Fredericia Kommune er på tilsyn, føres der tilsyn med alle aktiviteterne på alle adresserne. Man skal derfor være opmærksom på, om et forhold er konstateret på Møllebugtvej 7, hvor udslippet af gødning skete, eller på en af virksomhedens øvrige adresser, hvis forholdet skal sættes i relation til hændelsen den 3. februar 2016.

Nagro A/S

Nagro A/S blev etableret på Møllebugtvej 7 i 1999. Virksomheden er reguleret i godkendelser fra 1999 og et tillæg fra 2002. Fredericia Kommune fører også her tilsyn minimum hvert 3. år. Ved tilsynet kontrolleres, at godkendelsernes vilkår overholdes, og at der ikke er sket ændringer på virksomheden, der gør, at godkendelserne skal ændres.

Øvrige bemærkninger

Generelt har miljøtilsyn karakter af stikprøvekontrol. Hovedprincippet i dansk miljøregulering er, at virksomhederne skal føre egenkontrol med overholdelse af vilkårene i deres miljøgodkendelser.

Da begge virksomheder blev etableret, var Vejle Amt miljømyndighed. Det er også Vejle Amt, der har meddelt de første miljøgodkendelser til virksomhederne. Ved kommunalreformen i 2007 overgik myndighedskompetencen til kommunen, og Fredericia Kommune har siden været miljømyndighed for begge virksomheder.

